Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
° ° Prefeitura Municipal de Santiago do Sul - SC (Poder Executivo)
S I confl Comaberse Facan Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
TR TR R R T dosetorpablco Brasieio CNPJ: 01612781000138
Exercicio: 2022
Periodo de referéncia: 1° bimestre

TesOURONACIONAL

RREO-Anexo 07 | Tabela 7.0 - Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e Orgao - Municipios

Valores
28/02/2022

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

RREO-Anexo 13 | Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Publico-Privadas

Especificagdo de PPP
Impactos das Contratagées de PPP SALDO TOTAL EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCICIO
ANTERIOR
Impactos das Contratagdes de PPP -
TOTAL DE ATIVOS
Ativos Constituidos pela SPE
TOTAL DE PASSIVOS
Obrigagées decorrentes de Ativos Constituidos pela SPE
Provisées de PPP
Outros Passivos
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Obrigagdes Contratuais
Riscos ndo Provisionados
Garantias Concedidas
Outros Passivos Contingentes
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SALDO FINAL ATE O
BIMESTRE
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Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
° ° Prefeitura Municipal de Santiago do Sul - SC (Poder Executivo)
S I confl Comaberse Facan Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
do Setor Pablico Brasieiro CNPJ: 01612781000138
Exercicio: 2022
Periodo de referéncia: 1° bimestre

TesOURONACIONAL

RREO-Anexo 13 | Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Publico-Privadas

Valores
28/02/2022
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugao Orgamentaria - Municipios

Balango Orgamentario Valores
Até o Bimestre
Balango Orgamentario -

RECEITAS

Previs&o Inicial

Previsdo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacéo Inicial

Dotagéo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugao Orgamentaria - Municipios

Valores

Desp or Funga 16a
A1 M Até o Bimestre

Despesas por Fungao/Subfungdo -
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugao Orgamentaria - Municipios

Valores
Receita Corrente Liquida - RCL = -
Até o Bimestre
Receita Corrente Liquida - RCL -
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugao Orgamentaria - Municipios

Valores

Receitas e D do Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores = =
Até o Bimestre

Receitas e Despesas do Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores -
Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdenciario
Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdenciario

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugao Orgamentaria - Municipios

Verificagdo das Metas dos Resultados Nominal e Primario

16.627.821,00
16.627.821,00
3.448.707,25

749.104,81

16.627.821,00
17.878.935,81
6.757.021,56
2.456.616,15
1.773.661,38
992.091,10

6.757.021,56
2.456.616,15

17.973.208,89
17.710.806,79
17.510.139,33

Resultados Primario e Nominal Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da Resultado Apurado até o % em Relagao a Meta
LDO (a) Bimestre (b) (b/a)
Resultados Primario e Nominal - - -
Resultado Primario - Acima da Linha 1.285.379,89
Resultado Nominal - Acima da Linha 1.367.882,71

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugao Orgamentaria - Municipios
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