

Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Prefeitura Municipal de Santiago do Sul - SC (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ: 01612781000138
Exercício: 2022
Período de referência: 1º bimestre

RREO-Anexo 07 | Tabela 7.0 - Demonstrativo dos Restos à Pagar por Poder e Órgão - Municípios

Notas Explicativas	Valores
NOIAS EXPIRENTIALIVAS	28/02/2022
Notas Explicativas	
Notas Explicativas	

RREO-Anexo 13 | Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Público-Privadas

	Especificação de PPP	Especificação de PPP	
Impactos das Contratações de PPP	SALDO TOTAL EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO FINAL ATÉ O BIMESTRE	
mpactos das Contratações de PPP	•	-	
TOTAL DE ATIVOS			
Ativos Constituídos pela SPE			
TOTAL DE PASSIVOS			
Obrigações decorrentes de Ativos Constituídos pela SPE			
Provisões de PPP			
Outros Passivos			
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS			
Obrigações Contratuais			
Riscos não Provisionados			
Garantias Concedidas			
Outros Passivos Contingentes			

Período de referência: 1º bimestre

RREO-Anexo 13 | Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Público-Privadas | Do Ente Federado, exceto estatais não dependentes - Contratadas (I.1)

	\ E(
	<ec +="" 8=""></ec>
	<ec +="" 7=""></ec>
	<ec +="" 6=""></ec>
	<ec +="" 5=""></ec>
	<ec +="" 4=""></ec>
Despesas de PPP	<ec +="" 3=""></ec>
	<ec +="" 2=""></ec>
	<ec +="" 1=""></ec>
	EXERCÍCIO CORRENTE (EC)
	EXERCÍCIO ANTERIOR
Despesas de PPP Do Ente Federado, exceto estatais não dependentes - Contratadas (I.1)	

RREO-Anexo 13 | Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Público-Privadas | Do Ente Federado, exceto estatais não dependentes - A Contratar (I.2)

	<ec +="" 9=""></ec>
	<ec +="" 8=""></ec>
	<ec +="" 7=""></ec>
	<ec +="" 6=""></ec>
	<ec +="" 5=""></ec>
	<ec +="" 4=""></ec>
Despesas de PPP	<ec +="" 3=""></ec>
	<ec +="" 2=""></ec>
	<ec +="" 1=""></ec>
	EXERCÍCIO CORRENTE (EC)
	EXERCÍCIO ANTERIOR
Decreese de DDD De Ente Endersale, exeste actatais não denandantes . A contrator (19)	spesds de rrr DO EIIIe r

^6

<EC + 9>

RREO-Anexo 13 | Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Público-Privadas | Das Estatais Não-Dependentes (II.1)

	<ec +="" 8=""> <ec +="" 9=""></ec></ec>
	<ec +="" 7=""></ec>
	<ec +="" 6=""></ec>
	<ec +="" 5=""></ec>
	<ec +="" 4=""></ec>
Despesas de PPP	<ec +="" 3=""></ec>
	<ec +="" 2=""></ec>
	<ec +="" 1=""></ec>
	EXERCÍCIO CORRENTE (EC)
	EXERCÍCIO ANTERIOR
December of a DDD deep Detector Nike demonstrated (114)	Despesas de FFF das Estatais Nac-dependentes (II.1)

RREO-Anexo 13 | Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Público-Privadas | Das Estatais Não Dependentes - A contratar (II.2)

	<ec +="" 9=""></ec>	
	<ec +="" 8=""></ec>	
	<ec +="" 7=""></ec>	
	<ec +="" 6=""></ec>	
	<ec +="" 5=""></ec>	
	<ec +="" 4=""></ec>	
San	<ec +="" 3=""></ec>	
	<ec +="" 2=""></ec>	
	<ec +="" 1=""></ec>	
	EXERCÍCIO CORRENTE (EC)	
	EXERCÍCIO ANTERIOR	
on do DDD doo Entotolo Nigo	Despesas de FFF das Estatais Nac-dependentes - A contrata (11.2)	

RREO-Anexo 13 | Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Público-Privadas

COO of any of the Party of the					Despesas de PPP						
lotal das Despesas de PFF	EXERCÍCIO ANTERIOR	EXERCÍCIO CORRENTE (EC)	<ec +="" 1=""></ec>	<ec +="" 2=""></ec>	<ec +="" 3=""></ec>	<ec +="" 4=""></ec>	<ec +="" 5=""></ec>	<ec +="" 6=""></ec>	<ec +="" 7=""></ec>	<ec +="" 8=""></ec>	<ec +="" 9=""></ec>
Total das Despesas de PPP											
TOTAL DAS DESPESAS DE PPP DO ENTE FEDERADO (I) = (I.1 + I.2)											
TOTAL DAS DESPESAS DE PPP DAS ESTATAIS NÃO-DEPENDENTES (II) = (II.1 + II.2)											
TOTAL DAS DESPESAS DE PPP (III) = (I + II)											
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL) (IV)											
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE = (I)											
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE / RCL (%) (V) = (I / IV)											



Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Prefeitura Municipal de Santiago do Sul - SC (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ: 01612781000138
Exercício: 2022
Período de referência: 1º bimestre

RREO-Anexo 13 | Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Público-Privadas

Meteo Firellinatives	Valores
Notas Explicativas	28/02/2022
Notas Explicativas	•
Notas Explicativas	

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios

Balanço Orçamentário	Valores
Baianço Orçamentario	Até o Bimestre
Balanço Orçamentário	
RECEITAS	
Previsão Inicial	16.627.821,00
Previsão Atualizada	16.627.821,00
Receitas Realizadas	3.448.707,25
Déficit Orçamentário	
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)	749.104,81
DESPESAS	
Dotação Inicial	16.627.821,00
Dotação Atualizada	17.878.935,81
Despesas Empenhadas	6.757.021,56
Despesas Liquidadas	2.456.616,15
Despesas Pagas	1.773.661,38
Superávit Orçamentário	992.091,10

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios

Despesas por Função/Subfunção	Valores
	Até o Bimestre
Despesas por Função/Subfunção	-
Despesas Empenhadas	6.757.021,56
Despesas Liquidadas	2.456.616,15

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios

Receita Corrente Líquida - RCL	Valores	
	Até o Bimestre	
Receita Corrente Líquida - RCL	-	
Receita Corrente Líquida	17.973.208,89	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	17.710.806,79	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	17.510.139,33	

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios

Receitas e Despesas do Regime Próprio de Previdência dos Servidores	Valores
	Até o Bimestre
Receitas e Despesas do Regime Próprio de Previdência dos Servidores	
Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)	
Receitas Previdenciárias Realizadas	
Despesas Previdenciárias Empenhadas	
Despesas Previdenciárias Liquidadas	
Despesas Previdenciárias Pagas	
Resultado Previdenciário	
Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)	
Receitas Previdenciárias Realizadas	
Despesas Previdenciárias Empenhadas	
Despesas Previdenciárias Liquidadas	
Despesas Previdenciárias Pagas	
Resultado Previdenciário	

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios

Resultados Primário e Nominal	Verificação das Metas dos Resultados Nominal e Primário		
	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)
Resultados Primário e Nominal	-	-	-
Resultado Primário - Acima da Linha		1.285.379,89	
Resultado Nominal - Acima da Linha		1.367.882,71	

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios